LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

VER. AIRTON ORTIZ - 2° SECRETARIO
VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT
VER. ALEX A. RODRIGUES - REDE

DIAS 01 A 06 DE FEVEREIRO DE 2020.

No dia 01 de fevereiro as 06:30, nos deslocamos em dire¢ao a Brasilia/DF, a
fim de, cumprirmos agenda de audiéncias em Brasilia/DF, com chegada na Capital
Federal no dia 02 por volta das 19:30 horas. Nesta semana, desempenhamos varias
agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar recursos junto aos parlamentares,

nos quais, cujo recursos serao destinados para varios departamentos do Municipio.

L 2 No dia 03 e 04 de fevereiro estivemos no Gabinete do Deputado
Federal Bibo Nunes PSL, no Gabinete do Deputado Federal Pedro Westphalen PP, no
Gabinete do Deputado Federal Afonso Mota PDT, no Gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes PRB, no Gabinete da Deputada Federal Liziane Bayer, no Gabinete do
Deputado Federal Alceu Moreira MDB, no Gabinete da Deputada Federal Maria do
Rosario PT, no Gabinete do Deputado Federal Jeronimo Goergen PP, no Gabinete do
Deputado Federal Afonso Hamm PP, no Gabinete da Deputada Federal Fernanda
Melchionna PSOL, no Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker PSDB, no
Gabinete do Deputado Federal Marcio Biolchi MDB, no Gabinete do Deputado Federal
Darlei de Deus PSd, no Gabinete do Deputado Federal Pompeu de Mattos PDT, no
Gabinete do Deputado Federal Ronaldo Santini PTB, no Gabinete do Deputado Federal
Darcisio Perondi MDB, no Gabinete do Deputado Federal Nereu Crispim PSL, no :
Gabinete do Deputado Federal Pompeu Mauricio Dziedricki PTB, no Gabinete do /”“ |

Deputado Federal Daniel Trzeciak PSDB, no Gabinete do Deputado Federal Giovani

/

Cherini PL, no Gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch PSB, no Gabinete do /

P\ e cn”




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Deputado Federal Marcelo Moraes PTB, no Gabinete do Deputado Federal Marcel Van
Hattem Novo, no Gabinete do Deputado Federal Marlon Santos PDT e no Gabinete do
Deputado Federal Dionilso Mateus Marcon PT, tendo como objetivo buscar recursos para

as emendas impositivas de bancadas e também para as emendas impositivas pessoais.

No dia 05 de fevereiro saimos de Brasilia por volta das 05:00hs, retornando

a Sarandi/RS, com chegada em Sarandi no dia 06 de fevereiro pelas 17:00 horas.
Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatério, Airton Ortiz (vereador), Alex A. Rodrigues
(vereador), Erni Maciel da Silva (vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 07 de fevereiro de 2020.

VEQ‘?E%TWQQTIZ

2° Secretario do Poder Legislativo

o

VER. ERNI M. DA SILVA
BANCADA PDT




RECEBEMOS DE LIGIA AMANDA CARDOSO DOS ANJOS OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IBENT[F]CA(;KL) E ASSINATURA DO RECEBEDOR Nozeg
SERIE:55
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" DANFE  |owmewoorso |
Ligia Amanda Cardoso dos Anjos DOCUMENTO AUXILIAR |
ELETRONICA
Avenida Belem-Brasilia, 02, avenida belem brasilia
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
’ 1 - SAfDA
Vila Planalto - 70804-005 5320 0211 8156 3000 0130 5505 5000 0002 6917 6162 9662
Brasilia - DF 269
SERIE: 55 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
6130810103 FOLHA 1 / 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
Prestacao de Servico 353200005673703 05/02/2020 10:49:41
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. e
0753772900197 11.815.630/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI / CPF DATA EMISSAD
airton ortiz 003.711.260-02 05/02/2020
ENDEREGQ BAIRRO / DISTRITD CEP DATA ENTRADA / SAIDA
Rua Senador Alberto Pasqualini, 992 casa Centro 99560-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
Sarandi 54996437653 RS
FATURA / DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICHMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALDR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VFICULO UF CNP) / CPF
9-SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO T3 INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cO0IGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH CST | CFOP | UMID | QUANT. |VALORUNITARIO | VALOR TOTAL :“SE“ s v_'u.n_n — m"‘fm;[ ~
1 haspedagem 00 6933 UN 1 210,0000 210,00 0,00 0,00 0,00 o] ]
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0753772900197 210,00 210,00 10,50
INFORMA(,‘ﬁES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

3 em. 210,00

REFERENTE A HOSPEDAGEM COM ENTRADA DIA 02/02/2020 E SAIDA DIA 05/02/2020

PROCON DF - SCS - B 50/60 240 A - Asa Sul, Brasifia - DF, 70333-900. Telefone: (61) 3218-7700.
Trib aprox R$: 26,83 Federal, R§: 0,00 Estadual e RS: 9,98 ipal Fonte: 1BPT/

om.br  6ADSBE




MUNICIPIO DE IMBITUVA
Secretaria Municipal de Finangas
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

WWW. esnfs com br

NGmero da Nota:

8656
Data e Hora da Emisséo:
05/02/2020 21:22:20

Operador Erissor:
_ HOTELT.ILE

T PRESTADOR DE SERVI(;OS o

Nome/Razédo: AIRTON ORTIZ
Endereco: RUA SANTA ROMANA, 992 - IPIRANGA - 99560000

CPF/CNPJ: 12404832000152 LE. I.M.: 39128 Telefone: 3436-1111
TOSCI\NMNN Nome/Razdo: HOTEL TOSCANNA INN EIRELI - ME
WLt Endereco: AV SETE DE SETEMBRO, 180 - CENTRO - 84430000
Municipio:  Imbituva UF: PR e-Mail: atendimento@toscanainn.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: 00371126002 LE.: .M.

Municipio: Sarandi UF: RS e-Mail:
Cod.Servigo Discriminagdo ki Val.Servigo Dedugido Base Calc. Aliq. 1SS
9.01 PESA COM HOSPEDAGEM 86,00 0,00 86,00 3,12 2,68
Total Servigos (R$)|86,00 '
Total ISS (R$) | 2,68
Retengdes (R$) | COFINS 1SS (0,00) PIS IRRF CSLL INSS
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Total Liguido (R$)| 86,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 1548/2014 de 10/12/2014.

Consulta de Autenticidade: htips:./fiwww.esnfs.com.br/nfsverautenticidade. edit.logic
A tributacdo desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional.

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS
8,21% CONFORME TABELA SIMPLES NACIONAL

FROCOCN

Autenticidade: 1CRAOBCE.A31DE9R2,.49250648. 9832B6FA (verificada em 05/02/2020 as 21:

lano - NFS-e 500.20051

i O




Numero da nota;

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO 0007953
Data e Hora de Emissac:
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANCAS 02/02/2020 06:28:24
A Cadigo de Verificagao:
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 1PNW1679

PRESTADOR DE SERVICO
CPF/CNPJ: 04204818000187 IERG: Insc. Mun.: 181/2010
Nome/Razao Social: HOTEL THALE E LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME
Enderego: AV:CEL. CLEMENTINO GONCALVES, 2000 - CHACARA PEIXE, 18.900-488

Municipio: SANTA CRUZ DO RIO PARDO UF: &P

Natureza da Operagdo: TRIBUTAVEL Tipo de Tributagdo: SIMPLES NACIONAL
TOMADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ; 00371126002 IE/RG: Insc. Mun.:

Nome/Razao Social: AITON ORTIZ

Enderego: RUA SANTA ROMANA, 993 - IPIRANGA, 99.560-000

Municipio: SARANDI UF: RS

Email:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo(s) prestado(s) no municipio de: SANTA CRUZ DO RIO PARDO
ISS devido no municipio de: SANTA CRUZ DO RIO PARDO

DIARIA

Cdadigo do Servigo: ] “T'ipo do Movimento: VARIAVEL)
03.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS, FLAT, APART-

Valor Total da Nota = R$ 130,00
Valor Total Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito para Abatimento (R3)
0,00 130,00 3.01 3,91 0,00

Outras Informagoes
- A autenticidade desta NFS-e esté sujeita a verificacao através do site https:/fwww issmap.com br/santacruzdorioparda.
- Bar Code € uma codificagdo de quadros que armazena informagées da nota, neste caso possui um link que o levard ao site para a validacao desta noia.




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 006/2020

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTIZ—- CODIGO: 421-9

DOTAGAO: 448-0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 01 a 06 de Fevereiro de 2020.

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pemoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 05 (Diarias c/ pernoite DF) 01(Diéaria s/ pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 3.034 70% DO VALOR: R$ 2.124

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia//DF a Sarandi-RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia nos Gabinetes Parlamentar Gauchos.

Sarandi, 29 de Janeiro de 2020.

Airton Orti

Vereador

! l.L.L 2t “5 LOU\-—-"'
Denise Gelain
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Airton
Ortiz, do municipio de Sarandi /RS, esteve em nosso Gabhinete Parlamentar em Brasilia,

no dia 03 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 03 de fevereiro de 2020.

N

Dep.ﬂédera!%éfn herini,

Coordenador da Bancada Gaticha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, |l — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasilia/DF, 04 de fevereiro de 2020.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que o Sr. José Ortiz . vereador do Municipio de
Sarandi , foi recebido no dia 04 de fevereiro do corrente ano, no Gabinete do Senhor Deputado

Nereu Crispim, para tratar de assuntos de interesses do municipio .

Atenciosamente,

PSL/R

CAMARA DOS DEPUTADOS — Anexo 111 — Gabinete 483 — CEP 70.160-900 - Tels.: (61) 3215-5483
E-mail: dep.nereucrispim@camara.leg.br



Fems.  CAMARA DOS DEPUTADOS
? Gabinete do Deputado Danrlei de Deus Hinterholz - PSD/RS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins € a quem possa interessar
que o Vereador Airton Ortiz do municipio de Sarandi-RS, esteve
presente no gabinete do Deputado Federal Danrlei de Deus
Hinterholz PSD/RS, na Camara dos Deputados, Anexo lll, Ala B,
Pavimento Superior, Gabinete 566, Brasilia/DF, no dia 03 de
fevereiro de 2020, tratando sobre pleitos de interesse do municipio.

Era o que tinha para declarar.

Brasilia-DF, 03 de fevereiro de 2020.

PatfiQiéi\ffﬁé'ﬁé--r-»-" B
Assess‘or_jg Pa”@ﬂlen’car



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEQ DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 03 de fevereiro de 2020.
Dec. Visita. 005/2020

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o vereador Airton Ortiz, do Municipio
de Sarandi/RS, esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos, em
Brasilia, no dia 03 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
Municipio.

Atenciosamente,

J oo ’/Y)'szék

Tara Motta
Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Dep_utado Federal - RS
Vica-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Cimara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes

Reracilia NDLD OTD. TTR1ENA OONANA o 7213 A1 & =N A Y R



A\ Ministério da Saude

Fundagdo Nacional de Saude

FUN
\

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins que o Vereador do Municipio de Sarandi/RS, Airton Ortiz ,
compareceu na Presidéncia da Funasa em Brasilia no dia 03/02/2020, para tratar de assuntos
relacionados ao Municipio.

-3
g
#

Paulo de Barros'Lyra Filhjo -~
" Chefe'de Gabinete



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Heitor Schuch - PSB/RS

Brasilia, 04 de fevereiro de 2020.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que os vereadores do municipio de
Sarandi — RS, Alex Antonio Rodrigues, Erni Maciel da Silva e Airton Ortiz
estiveram no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch (PSB/RS), em

Brasilia, no dia 03 de fevereiro de 2020, tratando de pleitos referentes ao

Municipio.

.nm‘ ’Q WAY k,’v -

Rodrigo da Luz
Assessor Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

Cahinete Parlamentars Camara dAoc Deputadas | Anexa H - Cahinete 277 | CEP 701 A0-900 - Rracilia/NE



CNPJ:00, 306, 387/0076-14 CASCOL COMBUSTIVELS PARA VEICULOS LTOR
[E: 0732903508705

$T SETOR DE CLUBES ESPORTIVOS NORTE TREC

BHIRRD ASA NORTE CEP: 70800-110 BRASILIA
DOCUNENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUNIDOR ELETRONICA
CODIGD  DESCRICAD
10001002 GASOLIKA ADITIV 2,071 L 421 180,0

atD._TOTAL OF (TEHS i
VALOR TOTAL RS 160 02
VALOR A PAGAR 180,02
FORHE PAGRHENTD VALOR Pﬁgg 5%

DINHEIRD {DiNHE\ﬁU&
CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSD EN
HTTP: 6fBEl FHZENDA DF GOV ERéNFCE!
5320 (200 3085 8700 7ﬁténg5J2 1000 8245 4811 0630 9154

CPF- 008.711,260-02 AHJ 4ES0

NFC-E HO, 624548 SERIE 21 UJéDZ{2090 19:02:25
PROTOCOLO AUTOR1ZACKD 353200056273573 04/02/2020 18:02:29

[NFORHACAD DOS TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES

LE] FEDERQL 12, 141/2012) RS 74 61
FEDERAL RS 2421 ESTADUAL Ra 30,40 FONTE: [BPT D1107F '
B1:4 80:1 Tﬂ 3 E1:807587 313 EF:807629, 390

CX: TURND 1 OP: V.86

CLIENTE: HHJ 4ES0

PROCON OF TEL 151 END: SOS Q0B E. VENANC!D BLOCD B - £0 SALA 240 CE
P: 70,383-806

18-HACEDD E SDUZA LTDA
CHPJ: 19045213001004 - 1E: 3421889220878
ROD BR 050 KM
Z0NA RURAL UBEHLﬁNDIn e
DHNFE HFC-e Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica
N30 pernite aproveitamento de crédite de ICHS

Codigo Descrigdo Quant, Unitério  Total
Chdigo ftem NP Cest
GASOLINA COMUN 47,542 4,798 230,070
0800200

520102001

0td Total de Itens: 1,000
Valor Total R§: 230 070
Forna de Paganento Valor Paao
Dinheiro 250, 000
Troce RS 19,930

Valor Total Tributes gLea 12 74t£2012) 102, 260
HDS - AC2 1EFSE 1F 245 1594D038ATFDESS30CE

Val, fprox, Tributos R§: 30 84 Federal 71 32 Estadual 0,00 Munici
pal, Fonte: [BPT
nBico: 17 vEncIni:588185 288 VEncFin:586233, 250

nﬁerador: CICERA SILVA Placa : AHJ-AE3D
EHISSHD NORHAL
Namero: 92610 Série: 1 Emissdo: 05/02/2020 08:04:13
Consulte pela chave de acesso en
http://nfce fazenda, ng qov, br/portalnfce
CHAVE 380

31200213046218001004650010000926 101118303849

Consunidor
CNPJ/CPF/ID ESTRANGEIRD: 00371126002
Consulta via Teitor de OR Code

QUENTIDADE UN VL UNIT RS VL ITEM Rg

RUTO POSTO SERRITE LTDA 5 i
RODOUIA SP 255 ANTONTO MACHADD SANTANA S/N KM 67 MAIS 450 HETROS
Z0NR RURAL ANERTCO BRASILIENSE 14820000
CNPJ 56.057. 168/0001-32 IE 166.008.701. 116 IH 296553

Extrato No.055063
CUPOM FISCAL ELETRDNICD - ISdt

bPr/EH”J uunsuﬂldﬂr 001 1. 560 (2

N l LGD DESC ! QfD | JN I UL UN R$ E UL TR Rgix | UL ITEH RS

1 016 Wﬂosnz GGSDLIhR EUMUH 41 676 LT 4,559 (73, nSJ 198, UU
160,00

Subtotal

TOTAL R$ 12?,22

Jutros 0,

Troca R$ R o _ﬁﬂ__%@

T ibutos ?utaxs \Le1 FEd 12.741/12) R 73,06

Trwh aprox RSES 56 Fed HSQ’ 50 Est

Fonte: TBPT/FECONERCID (SP) ROSBE
Caixa TURND 01 05/02/20 11:49:58
Placa: AMJAE30

OBRIGADO, UOLTE SEMPRE!!
serritodunl.con.br

16 33925454

X uu!ur ap;nx:nadu nus tributar do aten

ISat No. 000283880

OJIUZ 2020 - 9:55
20025605 |3°59“bﬂ'BBBHOUS“E&B!EUUQ?E

T 1II1!H| i Iiilllllil !;ﬂﬂll!ll|imlﬂwl!Illl‘llllll i

1+ 41
RUA JACOB BREWMER. 243, CENTRO, Imbituva, PR
Fone (042) 3436-1463
Danuunrlh Aux. dd Hot1 Fasua? de Cunsunldar Eietrnnwca

tnérqa ﬂescr1cau Dtde HH vl Unrt Ul Iten
510301001 GASOLINA ORIGINAL I 29,691 L 4,560 135,39
fitde. total de itens 1

Ualar total (R$) 135,39
Yalor a Pagar (R$) 135,39
FORHA DE PAGAKENTD UALOR PAGD (R$)
DIHHETRO 135,39
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de fcesso e
hitp://fuuu. fazenda. pr.gov.br/nfce/consuita
4120028167230500014165002000070699 1040658207
CONSUMIDOR~ 003.711.260-02
NFC-e n@: DDOO70699 Série 002 0%/02/2020 20:35:41
Pratocule de autorizecdo: 141200166627114
Bata da autnrrzacau 05/07/7920 20:35:11

be L &
Tributos aproxinados: RS 18,21 (13,45%) Federal, RS 39,26
l§9,00%3 Estadual, RS €,00 (0,00%) Wunicipal - Fonte: IBPT - PR
FauiD?
nBico: G4 vEncIni: 2879406.958 uEncFin: 2879436.649
Endereco:
CNPJZCPF.: 003.711.260-02
Flaca: RHUAE30

Limx Sistemas - RutoSvstem 3.2.6.23 wuy. Yinx.com. br



POSTO GAVIAO
POSTO GAVIAD DA ANHANGUERA LTDA
RODOVIA ANHANGUERA SP 330, SN - Kit 312 600
METROSJARDIM SALGADC FILHO - RIBEIRAD PRETO - SP
- 14079-000
(CNPJ 0273625600017 IE-582460030118

Extrato N 27895
CUPOM FISCAL ELETRéNiCO SAT

("F’F/CNPJ Consumidor: 003.711,260-02
Razéo SoslaUNome

(}Eh 1281 GASOUNA COMUM C 35.99’5 I X 4.?:.9

(62.44) 162,40
TOTAL R$ 162,40
Dinheiro 170,00
Troco R$ 7,580

[34 06.05. M-Comete cr;me uen sonega

ORSER\JACOFS DO (ZONTREBUINTE
Trib aprox R%: 21.84 Federal e 40,60 Estadual Fonte:
|BPT/empresometro som.br 0C3828. Placa: AMJ4E30

Valor aproximado dos Tributos deste Cupon 52,44
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

& Vaior Aproxsmadc; dos Tnbutns dos ltens
SAT N" 897320

02/02/2020 69°47:03
202 7362 SBOG G107 5900 059? 3200 2'{89 5750

R

dlsmnwel na AppStare (Apple} & PlayStore (Andrmd;




AUTE POSTG TPIRANGA LTDR CHPJB1 642, 308/0002-13
Br 476. 00, Rendink, Pa

Fone (037) 4135~ L
Lacusns'm. ﬂus aa Nm Fz d] de Lnnwmdur Eietrnmca

Cadian Bescricdo Qtda N U1 thit UI Ites
320107061 BASOLINA COWUM Biko 28 081 L 4,490 126,08
326102001 GASCLINA COMUM hiko 4,731 L 4.49C Zliy Z'l
Ofce. tots] de itens Z
Ualor tatal !QM 147,32
Ualor & Pagar (& 141.32
FORHR DE P%ﬁ‘ﬂENTf URLOR PRGD (RS3
[ IRHE TR 160,
Traco RE

12,68
Consulte pela thave de fuesso sa
hite: /fua, Fezends fr . gov. br/nfce/consulta
41200281642 3030"021? G010000747381246451731
COHSUNIDBR- 003.711.260-0
HFC-e nd: 000@?4735 Série 001 01/02/2020 14:21:42
Prutoealo de sutorizecBu: 4120014771241
Data de autarizacau: 030077020 13:21.57

Tributos aproxinados: RS 19,82 {(13.45%) Federal, R% 42,77

ﬁ”G{;t* tstaoual, R§ EJ 00 €0,U0%) Huniciral - Fonte: 18PT - PR
1

ngico: 16 vEnclni: 4204207.319 juEncFin: 4204235400

abico: 16 uFm,Ifu 4204235, 409 [EncFin: 4204240, 139CHR./CPF

603.711.260-0

Placa: RHJ4E3U

Usnnedr.ar bbjz NELSON 1 !'l’ ?,(a'-‘:NLU = rllrﬁuliﬁﬂln

i.mx S'IStl!lB& = numSystu 3 2}5 27 i 'R hms CO8. hr

RESTAURANTE LENHA PROSA E COMIDA CASEIRALTDA

|
& Cenfia Prosa e Comida Caseira

Rodovia BR 282, Km 456 - Sala Interior - Ponte Serrada/SC - Cep: 89.683-000

=~

A CNPJ 32.817.596/0001-03

Inscr. Est. 258.980.559

NOTA FISCAL de Venda a Consumidor - Mod. 2 Série D-1
12 Via/Branca: Comprador - 22Via/Azul: B)c 0 - 3* Via/Rosa: Contab.

Data@éJ N2 20#1_

Nome:

N?

002275

Enderego:

CNPJ/CPF: ( L q’ ,[IJ

2260- o)

Quant Descrlgio

Umtarlo ot

 TOTAL

WD

'u \5

TROD

NAO VALE COMO RECIBO

TOTALRS D

|

Grafica Faxinal Ltda - ME + Faxinal dos Guedes-SC » Fone: (49) 3436-0580 + CNPJ 09.253 684/0001-08 » Inscr. Est. 255 525.800

06 Bls. 50x3 de 002001 002300 « Moc. 2 D-1 + AIDF 412007700000648+ 13/01/2020 » B* GEREG Chapees-SC » Cred 120

QUARAL ALIMENTACAD LTOA
ROD. EBR ﬂS” KM. 151, SN GALPAQ 02 - ZONA RURAL
CEP:38001-970 - TEL:(34)3317-7500 - UBERABA-MG
CNPJ:05. 018, 563/0001~20
IE:701. 176688, 00 20

0270272000 1277307~ CCF: 29489 CO0=3205:1
ﬁNﬁé/Ekg consumidor : 92879547068
0

CUFPOM FISCAL
[TEH CA0160 DESCRICAD M1 N VL UNTT(RS) ST Vi ITEN( k%)
T RESmOR D08 T (DE0G0REFETERD T0W™ e~ Yrén_
TOTAL  R$ 57,5
U‘in}‘E‘lre 27,90
T”-OST

407
HO-5: ﬂ““BFC JOFG24275A97FF 1 1EPEATHFED
Consumo da Mesa B9- SEM EMISSAD DE CONFERENCIA [

E MESA :

Pedido TRN/SEQ:00000000/00559895

OBRIGADD VOLTE SEMPRE ''! Cartdo/Mesa:B9
Impostos Aprox R$: 1,17 Federal, 1,95 Estadua! e
Q, 00 Municipal. Fonte:801EC4-19. 1. A-IBPT/empres

E'MEU{ HMP- QGOO H rI E. *I.

VERGAD: (1. 00, 02 ECF:003 LJ:0001
D00000CAWYQWETWEQE 02/02/2020 12:13:50 5
FAB:BEOS1310100011273199 %

TAQUARAL ALIHENTALAU LTDA

ROD. BR 050 KM 151, SN GALPAD 02 - Z0NA RURAL
EH’ 38001-970 - TcL w’ﬁH'ﬂ? 7500 - UBERABA-MG
NP

:06, 018. 563/0001-20

1E: 701, 176688, 00-20

0270272020 12: 1457~ CCF - ouusqs
CNP J/CPr k,)n,gnﬂ'ldur 00371126002

NOME:
CUPDM F1S5 "‘(‘AL
HF_M__CD_D_!EH__DE_CEE@_HW UN YL UNIT( Ry) _U ITEH(

3
aﬁ 2006 ¥230 oe{,\,ﬁzﬁomo;aﬂmw11 EX PRATD

!z

TUN X 20,50 05708, 40% 20,508
0oz 3 “WUGEJWEJNEUG(JKP\VUF\ PW’NERAL S00ML ‘tbh H
I & 3,00 U
TETARS el MSTEIISt 2 e 5% "‘3’(1"
_11f neiro 23,5

T5=05T083, 407

H0-5:BOYPBOCOOFS2927549 TFE 11ECEATSFB0
C vr\l[nmﬂ da 99~ SEM EMISSAD DE CONFERENCIA
d

Pedido TRN/SEQ: (0000000/005598496
IJERIL;MJH VOLTE SEMPRE !'t! Car tao/ﬂe sa:699
Irnpaﬁu fAprox R$: 1,02 Federal.
0,00 Municipal. Fonie:R0T1EC4-19. 1" A
R S ot e
Ap [icativo . REZEWDE STSTERAS

HBHESJRK FIORFITBYPTAR J20 EGMORHPIY i  OESEST (7

BEMATECH MP-4000 TH FT ECF-If
VERSAD:01.00. 02 ECF:ou3 LJ: 0001
Gt.ﬂuL)(JbaJu[]‘ytiPY“E 02/02/2020 12:15:00
FAR-BEO31310700011273199

00300537

T

1,79 Estadual e
A IBPT/empres



CNPJ: 05.082.035/0001-30 - PARADA DO PAD DE QUET
JO LT84
ROD BR, 0, COLONIA SANTA M, TIBAGI,
FR

Documento Auxiliar e Nota Fiscal de Consumidor
tletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descricao Qtde UN-V1.Unit V1. Total
520 TARTALETA TRES CHOC1 UN 12,00 12,00

111 PINGADG 1 UN 5,00 5,00
101 AGUA MINERAL CRYSTAT UN 4,00 4,00
Qtde. total de itens 3
Valor a Pagar R$ 21,00
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGD Rg
DINHEIRO 21,00

Consuite pela Chave de Acesso en
http:f/www.fazenda.pr.guv.br}nfce/consulta
4120 0205 6820 3500 0130 6500 2000 0972 561

1 7144 4020

CONSUMIDOR: cpF 003.711.260-02
NFC-e n: 97256 Serie 2 05/02/2020 19:23:03

Protocolo de dutorizacao: 141200168222477
Data de autorizacan: 05/02/2020 19:23:03
E i ]

CARTAD DE CONSUMe: 377

Sistema A11Food ERP (v3.4.5)
Wi dalcatech. com.br
MD5: ??i5524922?0255A9E22F023608ASC
D4

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/
2012): R$ 3,07

CHURRASCARTA R10GRANDENSE
DATSE MARTA DELEV&TTI e
RODDVIA SP 255 ANTONIO HACHADD SANTANA, SN - ﬁ_éad
400 M~ RURAL - AHERICD BRASILIENSE - CEP: 1452
i 60 sachl e,
CNPJ:05736119000140 IE: 166071565113
CENIRATO No. 004510
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CIPJ 00 CONS

FICODOESCIQTUELUNIVL UN 3 (UL TR $)HiVL ITEN 5
et ::::-;““—_——_-.__‘—:—E]CAB & \
PP o0 X ho0 (15,99 45,00

: 5,00
I01AL RS 200
Binheiro 0.00
T;'-O'JU l”‘*

04,04.05.04
Camete crime quem sonega

UBSERVACOES DO CONTRIBUINTE Sk i
CartRR /Lt gare
SUPINTE - 4gggo-554¢ : -
Rolicative: TOVS Che 03,5304 Serie: 96703959
Valor aproximado dos tributos deste ugggm;l
B.09 Federal, 9,30 Estadual: 0,00 Mun1u5p?€7'f A
Fonte: [BPT/empresometro. con. br SP 0C3829 (Canf. L
AP e S ey~ W
17 A S SAT No.: 00067218

05/02/2020 - 12:26:48

3520 0205 (361 1900 0740 5900

T

oF




PAULO R DOS SANTOS ROCHA
ALIMENTOS
PAULO R DOS SANTOS ROCHA ALIMENTOS

CNPJ:171217620001489 |E:0762695800131
CAMP, 006 - VILA PLANALTO - BRASILIA - DF - 72000-000 -
FONE: 06133270310

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal Eletrénica para Consumidor Final
Ndo permite aproveitamento de crédito de ICMS

COD|DESC|QTD{UN| VL UN R$|(VLTR RS$)*{ VL ITEM RS

01 00000000000525 REFRI. KS 290ML

1,000 UN X 3,00 3,00
02 00000000000049 BOLO PEDACO

1,000 uw X 4,00 4,00
03 00000000000535 PINGADO GRANDE

1,000 un X 2,50 2,50
TD. TOTAL DE ITENS 003
JBTOTAL RS 9,50
ALOR TOTAL R$ 9,50
DRMA DE PAGAMENTO Valor Pago
INHEIRO 9,50
formagdo dos Tributos Totais Incidentes 2,83
-ei Federal 12.741 /2012)
ibutos Federais R$ 0,73
fibutos Estaduais RS . 2.10
loutos Municipais 1S 0,00

AREA DE MENSAGEM DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
102/20 18:45 LOOOT FOODOO3 COD1 S028618 ICMS a ser
colhido conforme LC 123/2006 - Simples Nacional
BRIGADO VOLTE SEMPRE il

CONSUMIDOR
CNPJ/CPF/ID Estrangeiro -003.711.260-02
CONSUMIDOR FINAL
ACAMP 008 VILA PLANALTO BRASILIA

AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nimero 000020715 - Série 001
Ermissdo 04/02/2020 18:45:05 - Via Consumidor

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/faven fazenda df gov br/nfee/consulta

ACESSC

5320 0217 1217 6200 0148 6500 1000 0207 1510 1029 6181

nsu]ta via 1e1t:)r de QR Céde
Ofgscien
."; e :

Protocolo de Autorizagac: 383200086180358 04/02/2020 18:46:03

SUBWAY BRASILIA GIPETD
CNPJ: 140080580001%6 1E:0756125500153
SCH QUADRA 5 BLOCO A 01, ASH NORTE BRASILIA OF
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consunidor Eletronica

Codigo ‘Descricao  !@tde U (VI Unit}Vi Total
1 CHRNE SUPREME

1000 UN 18,00 1900
4201 LT Coch

1000N 650 650
ltd Total de Itens 2
VALOR TOTAL R§ 25,50
FORMA PAGRMENTD VALOR PAGD RS
Dinheiro 21.00
TROCO 1,50

Numera: 000068379 Serie:1 Enisso: 03/02/2020 20:18:28

Consulte peld Chave de Hcesso en
fittp: //dec Tazenda df gov br/ConstitarNFCe, aspx
5320 0214 0080 5800 0195 B30 1000 0883 7910 0031 0317
Protocolo de Auter izacao: 35320005464 1256

HD-5:545E9E21AEACTE 12 15ARCESTSEOEC2DY
ICHS a rec. conf LC 123/2006-Sinples Nacional
Cupon: 184/Pdv: 1
GANHE UH COOKIE ND STTE
i, GLOBAL  SUBHAY COM
iD 46471
Tributos Incidentes Lei Federal 12 74112 Total R§7 20



Dom Francisco
Francisco Patio Comercio Alimento L1DA
SCS 7 bl a i 321 Asa Sul
LHPI 921b9333ﬂ00185 £ 0??!(95100180 lﬁ =
BBEUHEﬂlD HUXJLIRR DA
NUIﬂ tlSEHl Dk iHNSUHlBDR ELkIRﬂHltn

# !fUIJ 'Jtd I Wrog lJ“-IU\ UNI‘B!CH 9’ IB U Nflﬁ

l] Tm::’I-'H"NH;]HHH EW lun 59,90 T12, Uﬂe 54,90

14260008 COLA KS lun 6,90 FF 6.90

1 014465Uf LARANIA lun 12,90 T12,00% iZ.Uﬂ
0! 99999Gor jeta Conce lun 7,97 II 1.97
Subtotal 87,67
TOTAL RS 87,67
Dinheiro 87,67

Consumo Mesa 11071 - SEM EMISSAD BE CONF DE ME
SA

Mesa 110/1
Poaket LheFf 1. 10 4

Puuesed bg uuu (neffJulutinns Lnn

A equipe Dﬂm Francisco
auradece a preferéncial
1

Cnnbulip peld [
have de RAcesso em
w4 . fazenda.gou.br/consultalFe/paginas/consul
taChauvefcesso
NFC-e N: 306461 Serle:1 (4/02/2020-14:23:41
Pr mﬂcem ﬂutsrlzaf an: 15 5700055599622

lPi/LNPJ do Lﬂﬂﬁumlﬂﬂl qufllaboa?

III

CNPJ: 05.082.035/0001-30 - PARADA DO PAD DE QUEI
J0 LTDA
ROD BR, 0, COLOKIA SANTA M, TIBAGI,
PR
Documentn Auxiliar de Nota Fiscal de Consunidar
Eletronica (DANFE NFC-e)

ot~ Pesorican atde UN V1.Unit V1.Total

7014 PASTEL DA PARADA 1 uUn 10,0t V
1310 SUCD DE ABACAXL C/A1 [N 9,0@ uu
360 ..TREM BAO | UN 19,00 1J ]
101 AGUA MINERAL CRYSTAY Uy 4,00 4,00
(itde. total de itens 4
Valor a Pagar R% 42,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD R$
DINHEIRD 100,00
Troco R$ B8, 1

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/!www.fazenda.pr.g_v‘hr/nfcefcansu1ta
2170-02 05" HAZA-AEaRA] 36-GH00*2000 0835861

1 7139 6930

CONSUMIDOR: CPF 003.711.260-02
NFC-e n: 93588 Serie 2 01/02/2020 17:42:45

Protacolo de autorizacao: 141200149154029
Data de athEIZ&CdD 01/02/2020 17:42:46

CARTAD DE CONSUMO: 358

Sistema Al1Food ERP (v3.4.5)
www . dalcatech.com.br :
MO%: 771CH2492270265A9E22FD23606AC
D4
Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/
2012): R$ 3,72



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 003/2020
DOTACAO: 908-3
VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o VEREADOR AIRTON ORTIZ, requer indenizagio, tendo em vista a utilizagéo de
veiculo particular a servigo da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu
nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 001, de 06-03-2017,
promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteragées decorrentes de plenario, o qual

utilizara o veiculo, AMJ4E30 no periodo de 01 a 06 de fevereiro de 2020.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi RS Brasilia DF- Brasilia DF a Sarandi RS

Indenizacao por utilizagéo de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo Art. 4°, Inciso |ll,
da Resolugao 001 de 2017, no valor R$1,08 (um real e oito centavos) por quildmetro
rodado. 3.792 KM, conforme a distancia auferida pelo Google maps em anexo.

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia nos Gabinetes Parlamentar Gatchos.

Sarandi, 29 de janeiro de 2020.

/

LN

MARCIOA. G. SANHUDO

S ég\@oz Oh‘:ﬁs ontrolador
2
no?® ‘&.\%2\';3\ e E
Gam,“ { e \m:
Denist Gelain

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS




AUTC POSTO PAO DE QUEIJO - CNPJ:
1 03.309.863/0001-33
ROD BR 376, 458, COLONIA SANTA
MARIA, TIBAGI, PR, TE:9050506999 -
Fone: (42) 995-230-277 $1 1 5%
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE (L! OM ¥I5¢ b 11 i !‘\H U-5a1
CONSUMIDOR ELETRONICA ,

Euirate 8828

l‘f)up;o W3t l}b = ‘*“f ROQH‘»!- l’[l n’] UNE’[‘ VL TOLAL 6“

i GASOLINA C COMUM (b:9) - A £ s g L vt ¢

H#HEORELILST30RERT 15 749 3 R R e
16,525 LT 4.590 85,03 e

e A B R R PRSIl S Gelk Al i ' sl INg tu MUY Ric
VALOR TOTAL RS 85,03 ruid D835 LN 33U 3,77 139,04
FORIA PAGAMENTO VALOR PAGO R§ 139,84
Dinheiro 85,03 i-—‘;’l’;
Troco R$ 6,00

Gl
Consulte pela Chave de Acesso em:
http //wew fazenda . pr . gov . br/nfce/consulta
4120 0203 3098 6300 0433 6500 1000 2%29 7210 0328 0623

CONSUMIDOR CPF: 003.711.260-02 Cdi 8 50050134 Sy Bediedl RS 39,96

T- Fonte TRPT

NE-e n" 000292972 Serie:l 01/02/2020 17:05:12
Protocelo de Autorizagdo; 141200148875074 L i tw g
Data de autonrizagao: 01/02/2020 17:05:17 1 i i poil Ky ?

2] ez a]
Tt

i
f

'I

T i i QLG I0M - 2004524
= ﬁa {
%‘l— - LY
3 _l-:t_ Ay S tf AR 3TN 0150 3NA 2280 g% 3600
e o I . it SO0 [vol 5233 Yiol Do
a;r-’." : i {1018

*".:,-!
e,
et

HIIIM | !“!"' I ! EE_TJ Ll

Sequencia:32806Z2 Op:ERICK Ci0-E: 0
Placa:AMJ 4E30
Trib aprox R$: 11,44 Federal 24,66 Estadual e

0,00 Municipal
Fonte IBPT 0C3829
LBPT/empresometro.com.br

Toibmlos Telaas Tneidenl es (hed Fedeval (32, 740012) &h 16,10

5 Uit haMaNgra,

vipled o Pl Sunc tAnded?

AUTO POSTD PATURI LTDA
RED. SC 480, 3100-D - 3. RODEID CHATO
CHAPECD - 3C
ﬁNPJ:05ég$?ﬁ§gU/DOOi—?O
E:2hd il
0170272020 10+ 10:73 TCCETIEEERY “Co0:22103
tNP}/LkF consunidor

HOME :
END:
CUPOM F1SCAL
7EN CaDIG0_DESCRIFAD 7D UN YL wnlg RS sx_vk_n_s_;w w"‘
CRBTECTEN ST I TN 20 3 kR A48 YR
002 7 *59%9:3201180 SUPTRTE ﬂgs*(rJ gﬁ GPS DU g:i. ‘
7,00 ul
" 78056823 HALLS HENIDL LIPTUS $1g 1UK T8 2
: 783100046E207 CHOC PRESTIGIO 3*% 20Hx2 06 13 & i
& 1331000462300 CHOC CHKITO azg. N = 2003,
“OTAL R$ 718, 0
Dinheiro 158, 0%
EICU R$ 31,02

Hq b A?g134E5ASDQQDTMSSSSDUETEQ¢C6AD8
{HCF B EIOJQO&SD 060 EFO@4J2?6 540 V20, 480
~ib. Aprox.: K$: 16,34 (Fed), R$ 86 (EHH
50,00 (Mun) - Fonte: IBPT/2mpre - BA
(I1Lﬂte Yenda Direta ao Consumidor
CNPJ/CRF: 00371126002 TE/RG:
!"lal,rl AMJAESD
Endepacos. oo o0 SRRl
HwJ?CdT1v0 CGEBETT ButaNpset V35 - xpert.con,



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 21/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimentd-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nossc
Estado como Deputade Federal, motive que nos leva ao inquestiondvel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j§ agradecemos
e colocamo-nos a disposigdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOsSSO municipio.

Atenciosamﬁ nte, /\5

/| /|

§

\
a

! i\ \ 4 { '
VER. ALEX A. ROI sgﬁues VER. AIRTON ORTIZ  VER. ERNI MACIEL DA SILVA
\ \ hs
Bancada do/RE 22 Secretario Bancada do PDT
ﬁ
Ecelentici RECEBI. " ‘
xcelentissimo Senhor Deputado Em 03 |02 1244
AFONSO HAMM DEPUTADO FEDERAL AFONSO HAMM
Deputado Federal CAMARA DOS DEPUTADOS

70160-300 BRASILIA-DF
FONE: (61) 3215-5604
FAX: (61) 3215-2604

My i S gt e s e 1 PR w8 Py 2 g L S R ey



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 22/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-io, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Salde. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuidade e com 0s poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamaos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos

e colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOsSsO municipio.

Atenciosamente;,

a L
4 AN
VER. ALEX A. RODRIGUES VER. Al N ORTIZ VER. ERNI MACIEL DA SILVA

RE E 22 Secretario Bancada do PDT

Excelentissimo Senhor Deputado
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n°® 23/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
or¢gamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposi¢ao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOSSO municipio.

7
y

Atenciosamenf;e,
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n°® 24/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importéncia de té-lo como nosso representante junto & Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de SalGde. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOSSO Municipio.

Atenciosz;,mente,
/I

|
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DRIGUES VER. AIRTON ORTIZ VER. ERNTWCIEL DA SILVA
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Excelentissimo Senhor Deputado
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 25/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de t&-lo como nosso representante junto 8 Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitagdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de

nosso municipio. )

Atenciosamente,

"AIRTON ORTIZ VER. ER@KCIEL DA SILVA
22 Secretario Bancada do PDT

Excelentissimo Senhor Deputado
BOHN GASS

Deputado Federal

Brasilia/DF




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 26/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestiondvel
reconhecimento da importéncia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nossc
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOsso municipio.

Atenciosa me nte,

VER. ALEX A DR GUES VER. AIRTO@TIZ VER. ERNI MACIEL DA SILVA

Bancadé 22 Secretario Bancada do PDT

Excelentissimo Senhor Deputado
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RE EBI O ORIG} \iAL
o o I\ / L )
Of. CMS n° 27/2020 Em D /“‘ /AL Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

Assmalura “ Ponto.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orgamento municipal ndo conseguimaos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposicao para trabalharmos juntos em prol aoc desenvolvimento de
NOSsSO Municipio.

Atenciosamente,

A

R oS Zi
VER. ALEX A ;{Q DRIGUES . AIRTON ORTIZ  VER. ERNiI MACIEL DA SILVA
Bancada f:' DE 22 Secretario Bancada do PDT
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Excelentissimo Senhor Deputado
DANIEL TRZECIAK

Deputado Federal
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 28/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestiondvel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto & Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposi¢ao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOSSO municipio.

Atenciosamente,

\ ey X i %Lﬂ .
VER. ALEX A. KODRIGUES  VER. AIRTON aﬂTlf VER. ERNI MIACIEL DA SILVA

Bancada'do REDE 22 Secretario Bancada do PDT
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 29/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto 8 Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saide. Nossa solicitagdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do

orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos

e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
nosso municipio.

Atenciosamente,

/?4

/\ // | 2 .
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VER. ALEX A GDR GUES \FEAR%ON ORTIZ  VER. ERﬁI MACIEL DA SILVA
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Excelentissimo Senhor Deputado
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n°® 30/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motive que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitagdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resoiver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
1

NOsSso municipio. /|
[
Atenciosamente,
{ l ’!
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VER. ALEX A RODRIGUES  VER. AIRTON ORTIZ  VER. ERNI MACIEL DA SILVA
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Excelentissimo Senhor Deputado
DIONILSO MATEUS MARCON
Deputado Federal

Brasilia/DF




Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Paldcio Naum Grossi
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Of. CMS n°® 31/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputada Federal,

Ao cumprimentd-la, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em favor de nosso
Estado como Deputada Federal, motivo que nos leva ao inquestionadvel
reconhecimento da importancia de té-la como nossa representante junto a Cdmara dos
Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vasso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOssO municipio.

Atenciosamente,

. G
VER. ALEX A. RODRIGUES  VER. AIRTON ORTIZ  VER. ERNI MACIEL DA SILVA
RE 20 Secretario Bancada do PDT

Excelentissimo Senhor Deputado RECEBI O ORIGINAL
FERNANDA MELCHIONNA EmO3 102 ;2020

Deputado Federal "
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Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
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Of. CMS n° 32/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimentda-lo, cordialmente, vimos por meioc deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
or¢camento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos

e colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
Atenciosamente,
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 34/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estadc como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel

reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Sadde. Nossa solicitagdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos

e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
nNosso municipio.

Atenciosamente,

/

N/ \ t =
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Excelentissimo Senhor Deputado
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Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

0
80>

Of. CMS n° 36/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordiaimente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importdncia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposi¢ao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOSsO municipio.

Atenciosamente,

/
/
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 37/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputada Federal,

Ao cumprimentd-la, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputada Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel

reconhecimento da importancia de té-la como nossa representante junto a3 Cdmara dos
Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do

orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j& agradecemos

e colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOSSO municipio.

Atenciosa

/A ) )
VER. ALEX A. RODRIGUES  VER-AIRTONORTIZ ~ VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Wi
Bancada do REDE 22 Secretario Bancada do PDT

Excelentissimo Senhor Deputado
LIZIANE BAYER

Deputado Federal
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Estade do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palicio Naum Grossi
" 38/2020 Sarandi/RS, 31 de janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Satde. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipic este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos ¢ presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vesso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposi¢do para trabaltharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
nNOsso municipio.

Atenciosamente,

L1 : 5
Rﬁ Qo 2y i
VER. ALEX A RODRIGUES ~ VER. AIRTON ORTiZ  VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Bancada{d#{,REﬁ?g 22 Secretario Bancada do PDT
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Excelentissimo Senhor Deputado
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n® 39/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inguestiondvel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Salde. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com 0s poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemaos
e colocamo-nos a disposi¢ao para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOssO municipio.

Atenciosg'fne nte,

,/’\_ {7
<
VER. ALE)( A. OD IGUES 5 EET E RTIZ VER. ERﬁMACIEL DA SILVA
Bancada o [o) R 22 Secretano Bancada do PDT
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palicio Naum Grossi

Of. CMS n°® 41/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Saltde. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com o0s poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos
e colocamo-nos a disposicdo para trabatharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOsSsSoO municipio.

o |
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Excelentissimo Senhor Deputado
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n°® 42/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputade Federal, motivo que nos leva ao ingquestionavel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Céamara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitagdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Satde. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndc conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos

e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
nosso municipio.

Atenciosamente,
&

. .
VER. ALEX A} Ro (GUES  VER.AIRTON'ORTIZ  VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Bancadf) ;;!0 REDE 29 Secretario Bancada do PDT
,\f
Vv
—~ ’_ P
Excelentissimo Senhor Deputado 7 s.::@
” ¢ s i
MARCIO BIOLCHI % 0 2rinal, 152
Deputado Federal /. Depu';‘;'(?ﬁi%’gg; p

Brasilia/DF
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Of. CMS n° 43/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputada Federal,

Ao cumprimentd-la, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em favor de nosso
Estado como Deputada Federal, motivo que nos leva ao inquestionavel
reconhecimento da importancia de té-la como nossa representante junto a Camara dos
Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Salude. Nossa solicitagdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orgamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos

e colocamo-nos a disposi¢do para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOSSO Municipio.

Atenciosamente,

/
//_\ ¥ l
[ X

DRIGUES  VER.AIRTONORTiZ  VER. ERNI MACIEL DA SILVA

22 Secretario Bancada do PDT
'
Excelentissimo Senhor Deputado a1 O 0?\16“20
MARIA DO ROSARIO 'RECE g =
Deputado Federal Emf,:?’--—i \Z 5’7‘;‘; -
Brasilia/DF NV ’
era




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n°® 44/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servicos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestiondvel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitagdo de recuso de emenda parlamentar
impositiva para o setor de Salde. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
orcamento municipal ndo conseguimos resolver, motivo que encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde j& agradecemos
e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
nosso municipio.

Atenciosamente,

&Pag o s
VER. ALEX A. RODRIGUES VER. Al N OR"IZ VER. ERNI MACIEL DA SILVA
Bancada do REDE 22 Secretério Bancada do PDT
a N SANTOS s
/ MARLG EPUTP&}
| A

Excelentissimo Sgnhoj Deputado ?N@O W 'ngs\\_\p. - of
MARLON SANTOS 018090 5 ORIGINAL
Deputado Federal B\ [ 2%8,

Brasilia/DF




A e ———————— S
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 90/6 |
e

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e s e i e e e e e e e et e e e e e et P e e e
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:

e i e o e e S e e e e e e e e e e e L s e
| REQUISICAO 3 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e et e s s e e S S e e e e e B e e e e e e e s e
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

RECURSO:

e e o e e 5
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3792,000|KM |INDENIZACAO UTILIZACAO VEICULO PAR
TICULAR CFE.ESTABELECIDO ART.4 IN-
CISO III DA RESOLUCAO 01/2017, TEN
DO COMO OBJETIVO A VAIGEM A BRASI-
LIA DE 01 A 06/02/2020. 1,0800 4.095, 36
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
L=
b e e m e e e i e i e e i
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 4.095,36 |
o e e e
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.
o ————————————————— . — e
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
231/ 01,2020 53.432,80 4,095, 36 49.337, 44

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / 2

RESP. LIQUIDACAO

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI
1 RECURSO LIVRE

Resp. da Contabil.

Em /

/s

LVA MART
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

908/3
NAO SE APLICA (

RECTIZBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste

empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta

Contabilidade




————————————————————————————————————————————————— Bt
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 98/1]|
o e e e e e R S T e +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
b e e o e o i i o +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE :
e +
|REQUISICAO 6A | PROCES. : | LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
Ty +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 448/0
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
e e e e e e i e o e e e s e e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
5,500 DIARIAS COM PERNOITE REF.VIAGEM
A BRASILIA DE 01 A 06/02/2020 551, 6800 3.034,24
VALOR EMPENHADO EMP.88/4 2.758,4000 2.758, 40
<=>
<=2
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
A e e ———— e ———————_— e ————— e — e — e — — — =
Car.Pec.: 000 lDesconto: 0,00 |TOTAL => 275,84
e e e —————— e —
DESDOBRAMENTO : :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e ——— e —————
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DC EMPENHO SALDO DA VERBA
07/02/2020 79.683,62 275,84 79.407,78

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / ¥

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

/ /

Contabilidade

Atesto o pagamento
deste documento

7 /

REECELITBO
Recebil da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo gue

dou plena e irrevogavel guitacao.
Em / /

ASSINATURA Doc

Banco:

N. cheque N. conta:




____________________________ +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI ]NOTA DE EMPENHO N. 100/7[
Fom o +
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
o e sy +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESFERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000(
CODIGO, « ¢ 421/9 TELEFONE :
it e o, e s e e e e e e e e e e e e - 5 e 5 54 e +
| REQUISICAO | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
S +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 33 05 00 00 00 LOCOMOCAO URBANA 572/0
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
gy +
Quantid. |Un. |Especificacao Produtoc ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXI
QUANDO EM VIAGEM A BRASILIA 45,0000 45,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o e ——_—— - -
Car.Pec.: 000 |Desconto 0,00 |TOTAL => 45,00 |
e e ——————— e ———— +
DESDOBRAMENTO @

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
P N RS SEEESREEEEESEEYEEEEEEEE tatat +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/02/2020 50.000,00 45,00 49.955,00

Declaro gue recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

Resp. da Contabil.

/ w
A%%& A MART

Em

RUBENS
Atesto o pagamento
deste documento

/ /

RECIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.
Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque: N. conta:




_________________________________________________ Ty S B
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI \NOTA DE EMPENHQO N. 99/0 |
e e o e e i o e e o e e -
SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e e e e e e -
CREDCR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 421/9 TELEFONE :
e
__________________________________________ +
| REQUISICAO | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
o e e -
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 33 05 00 00 00 LOCOMOCAO URBANA 572./0
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
e N = N = Oy +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXI
QUANDO EM VIAGEM A BRASILIA 301,0000 301,00
<=>
<=>
<=>
< A aﬁ
<=> é;}igTjk)g\./k/- ()
L=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o -
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 301,00 |
g S S +
DESDOBRAMENTO: .
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
o e e e  —————————————— e ———— e ——— +
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDOC DA VERBA
10/02/2020 50.000,00 301,00 49.699,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIZBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em A o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevogavel gquitacao.
‘ Em 7 4
RESP. LIQUIDACAO RUBE A MART
____________________ IR SN .. B - A
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
peste doSuEnlg |- e e S S R S SRS
/ / V4 / Banco:
N. cheque:___________ N. conta:
+__E;Lfff _____ e o e o e e e o et e e +

Contabilidade



SARANDI
CNPJ-MF:

90 161 779/0001L 10 TEL.:

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

99.560.000
33615600

Contabilidade

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. .: 421/9 TELEFONE :
e +
| REQUISICAO | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e e -
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 926/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
et S +
Quantid Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM PEDAGIO
CFE ART.Z2 INC.II DA RESOLUCAO 03
DE 2019. QUANDO EM VIAGEM A BRASI-
LIA DE 01 A 06/02/2020 301,0000 301,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o e +
| Car.Pec 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 301,00 |
o e e +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e -

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
10/02/2020 49.,337,44 301,00 49.036, 44
Declaro que recebi e RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / 7 o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel gquitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc
doste GOUUMBIED | i s s s g o s o o o o £ o =
/ / / / Banco:
N. cheque N. conta
) T
+-${E:ff--3¥9:: ________________________________________________________________



SARANDI
CNPJ~-ME':

90 161 779/0001 10 TEL.:

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

99.560
33615600

.000

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CREDOR..: AIRTON ORTIZ CPF: 003 711 260/02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE :
o e e e e e e e e e e ———— e e — +
| REQUISICAO 6 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
2 e e e e e o e o e e e 5 e e 4.
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 448/0

RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
o +

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

5,000 DIARIAS COM PERNOITE REF.VIAGEM
A BRASILIA DE 01 A 06/02/2020 551, 6800 2.758,40
<=>
<=>
<=>
<=
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
g

e e 5 525 s 5 e St 7 s i 5 +
| Car.Pec 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 2.758,40 |
e e e e i o o S +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
et e e e T e e A e A e +

DATA SALDO ANTERICR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
30/01/2020 85.752;10 2.758,40 82.993,70

Declaro que recebil e
conferi os mat./serv

Em / z

RESP. LIQUIDACAO

Contabilidade

Resp. da Contabil.

Em / /

Atesto o pagamento
deste documento

/ 7

RECIZBRBRDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo dgue
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta:




Estado do Rio Grande do Sul

Cimara de Vereadores de Sarandi - RS
Palicio Naum Grossi

Of. CMS n~ 45/2020 Sarandi/RS, 31 de Janeiro de 2020.

DD. Deputado Federal,

Ao cumprimenta-lo, cordialmente, vimos por meio deste, primeiramente,
agradecer Vossa Exceléncia, pelos relevantes servigos prestados em favor de nosso
Estado como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestiondvel
reconhecimento da importancia de té-lo como nosso representante junto a Camara
dos Deputados.

Gostariamos de encaminhar solicitacdo de recuso de emenda pariamentar
impositiva para o setor de Salude. Nossa solicitacdo se justifica, pois em nosso
municipio este setor encontra-se em grande dificuldade e com os poucos recursos do
or¢camento municipal ndo conseguimos resolver, motivo gue encaminhamos o presente
pedido requerendo sua ajuda.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde ja agradecemos

e colocamo-nos a disposicdo para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de
NOsSsSO municipio.

Atenciosamente,

/.

N
/ : \ @ X e
VER. ALEX A Rodl%l)suss VER'ARTONORTIZ VR, ERNI MACIEL DA SILVA
Bancad do REDE 2° Secretario Bancada do PDT

Excelentissimo Senhor Deputado
MAURICIO DZIEDRICKI
Deputado Federal

Brasilia/DF




MAIS SEGURO, CONAFIAVEL E SEM TARIFAS
DINAMICAS

RECIBO

Autorizacao: F/ o Placa: Al ;) _Fj ﬂ$- 28
Recebi(emos) de | . |

Percurso
S

O valor de RS L?I =

e
' Taxista: Q,& 0\3 Fone{é///ogg;,ozdegé
Brasilia, _C3/_02) /20,70 CPF/CNPILO S 77) b0~ 0c)

ZEEG-220€ (L9) SaI0MN| BOYRID

. ( '\L - SINPE CNPJ: 00.031.708/0001-00
—<— — Reclamacdes: 156
,.Qassinatura Objetos Esquecidos: 61 3363-7533

[ TAXIRECIBO | R$y, 1
PERM.: 7\ 304_p PLACA: Qﬂ%-tm

Recebi (emos) de

a importancia de R$

referente a servigos autbnomos de Taxi.
Percurso //

MOTORISTA:  ~, , .} pes Fone: (61) Qg o) —1 g

CNPJ/CPF ., «
003 ‘7\ O -0

APOIO:
Sindicato dos Permissionarios de Taxis e Motoristas

ers - ~ b \ U
Auxiliares do Distrito Federal SINPETAXI Brasilia-DF, O™ /O & /[ A
SEDE PROPRIA: CNPJ: 00 031.708/0001-00 -S\
PLL SUL - QD. 302 - BLOCO A - BRASILIA _ DF - CEP 70.320-006 3 . (A
Tel(s): (61) 3224-7292 | 3223-6566 / 3365-1970 - Fax: 3224-7196 N f\ A K}” i

ES: Assinatura
RECLAMACOES: 156
LSECRETARCIA DE TRANSPORTE: (61 ) 3363-7557




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO DE PEDAGIO

AO EXMO SR CONTADOR DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI RS

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,
requerer pagamento de ressarcimento das despesas de taxi, conforme Art 2° da
Resolucao n° 003/2019 no valor de R$ 301,00 (Trezentos e um reais) por gastos
efetuados com Pedagios durante a viagem realizada a Brasilia nos dias 01 a 06 de

fevereiro de 2020.

e Art. 2° Altera o artigo 8° da Resolugéo n°. 001/2017, que passa a vigorar
com a seguinte redagéo:

e [l-Pedagios, mediante apresentag&o de recibo
Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensao.

Comprovantes em anexo. DEFIRO
\
ERMOS DALE
?&onasﬂ.‘;un\cipai de Sarandi-RS

L2

Sarandi, em 10 de fevereiro de 2020.

:v.; LY _ {_‘_ g
VER.%TT%TG)K? ORTIZ

2° Secretario da Camara Municipal de Sarandi




-

Documento Fiscal Eguivalente IR RFB 1731
ECOMORTE S/4

Pedagio Margues ing Reis

CNPJ: 02.222.736/0005-63

OFE :2002071580927566 Chave de Acesso:XCFH

Placa AMJ4ES0
Fista P040 05/02/2020 15:32:46
Cat:C01 Nome: Automovel
0 Eixd Suspenso conforme Lei 13103/2015
Arrec:1378
Fr“ﬁ Dinheiro ba1 TE,GG
Cﬁ *554&08QE32\FC
l
i

i uf ni i’x: ii
E E I{n lhh%

1
i
crNorLe - pen pad v4 59
g5

25
Calc estimado tributos §,65% Associe seu
CRF/CNPJ a esta DFE,em até 7 dias,no site
i, TRIUNFOECONORTE . COM.BR/DFE

_ ALO ECONCRTE 0800 400-1551
BOA VIAGEM
GUARDE SEU DFE, ELE PODERA SER SOLICITADD



CAMINHOS DO PARANA S/A
BR-373 - KM 217,5 - PRACA IMBITUVA

CNPJ: @2. 221. 358/0001-70
JATA: 01/02/2020 16: Z7: 52 PLACA: AMJAE3D
ARR: 1617 - 0CO: 73123@ - PISTA:5 TP

COD. SERV.: 22.01 - LEI 116/93
CAT: 1 - R$12,40 - Dinheiro
TRIBUTOS INCIDENTES: 18 ,45%

ACFSSE Wi, CAMINHOSDOPARANA COM PR’GFE
EMITA O DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE EM
ATE @7 DIAS CFE. RFB IN.1.731/17 ATRAVES
30 COD: 676006001400051073123015805852/2

Documento Fiscal Equivalente IN RFB 1731
FUONGRTE S/A

Pedagio Marques dos Reis

CaPJ: 02.227.736/0005=63

DFE: 2002031580601945 Chave de Acesso:8571

Placa AMJ4E30
Pista POBL 01/02/2020 21:05:45

Cat L0 Home: Automovel
0 Eixo Suspenso conforme Lei 13103/2015
FPag: Dinheiro VYalor: 16,80
Ch: *5952163EEZOBC00§034*
i , il
AR
penRoad v4.0.
Calc estimado tributos 8, 65% As:ocie SEU
CPF/CNPJ & esta DFE,em até 7 dias,no site
ALC FCONDRTE (8OO 400-1551
B0A VIAGEM

Arrec: 1351

lgllli Wlpl !li ‘.-! | ‘i l Fﬂ liiil
T | ﬂ ali
coNorte -

Wil TRTUNFOECONORTE .COM.BR/DFE

GUARDE SEU DFE, FLE PODERA GER SGLICTTADD

: Praca P2

Documento Fiscal Equ1va1ente IN ?31 RFB
Conc. de Rodovias Integradas S/A
CNPJ 02.221.531/0009-97
0 valor do pedagio foi reduzido em 30%
porque recursos provenientes de corrupcao
foram recuperados pelo Ministerio Publico
Federal e aplicados em beneficio do

usuario
DFE : 1283053004158058010100247A243
Placa do veiculo: AMJ4E3D
Praga: Tibagi Morte Faixa:004
Arrecadador:127890 01/02/2020 17:48:21
Classe: 1 Valor:R$11 ©" Dinheiro '
Tributos: Vir. estﬁm. 18,24% (Fonte:IRP
Preco pago pelo usuario: R$ 8,30
Preco pago psla Concessionaria: R$ 03,60
Para incluir placa, CPF/CNPY no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
v . rodonorte.com.br em ate 7 dias

e IN 1731 REB

rRaposc Tavares S/A

whaento Fiscal Fquivaly
eii0ﬂa'1d Auto R

hfu GFe: 353737 300
Praca P3 - SP 32 KH 14+500 P-8L
ﬂp“’“dor 3002052 - 01/02/2020 21:30:01
Seq Trans: 3291268 - Placa: AMJ4E30
hiaaa.T - R§7.,40 - Dinheirg
Tributos: ¥1r estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir CPF/CNPJ e placa, acesse:
dfe.cart invepar.con b em ate 7 dias.

IN 1/31 RiB
Tavares S/4

A Lalva iBnte
riz puto Raposo
. :

Nro DFe: 2728732362001 47
- SP 275 - KM 3794530 - P-7L
2001743 - 02/02/2020 06:53:19

Uperadar:

5§Q Trans: 2873236 - Piaca: AMJ4E30
E;g;s:? - B$7,10 - Dinheiro
Tributos: Vir estin, 18,24% (Funte:IBPT)

'i(_ Skt e

Hhodte 7 odies.

Para incluir CRF/CND

: TN g1ub=,
Gie

DL SR N AT T, B Y WO B



00C, FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555.926/0001-79

Bocumento tiscal Lquivalente [N 1768 RFB
Concessionaria Auto Raposo Tavares S/A
ONEJ L 100821 801 D00 - 35

Praca peddgio:05-5P-225 KM199 Via:008
Data:02/02/20 Hora:07:53:33 Seq:003950
Operador:001034  Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 11,40 F.Pgto. :DINHEIRO
Placa:

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.con.br

Nro OFe: 1B74109781007512

Praca P1 - SP 275 - KM 2514800 - P-8L
Uperador: 1001512 - 02/02/2020 07:21:24
Seq Trans: 2416978 - Placa: AMJ4E30
Clzss:1 - R$7,20 - Dinheiro

Triputos: Vir estim. 18,24% {Fonte:IBPT)
Fara incluir CPF/CNPY e placa, acesse:
dfe.cart . invepar cor.br em ate 7 dias.

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

26.019.100/0001-89

BOA ESPERANGA DO SUL KM117+220 VIA:07 N
02.02.20 06:28:35 Recibo:HIHNZPBHJLAL
Dperador:41359 - Tamiris Cat.:01

valor Pago:R$7.90 F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13,103/15) CAT.ORIG:O!
PLACA: AMJ4E30

DOC. FISCAL EQUIVALENTE INI731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/a

28.019,100/0001-859

GUATAPARA KM45+500 VIA:09 N

(12.02.20 99:12:19 Recibo:VT9J308HKIAC
Operador:49863 - Suellen Cat,:01

Valor Pago:R$12.80 F.Pgto: Dinheiro
Valor aprx, de trib. 18,24% (fonte:IBPT E.SUSP:00 (LEL 13.103/15) CAT.ORIG:01
Para 1ng1u1r olaca/CRF/CNP. ;cesse até : PLACA: AMJ4E30

7 dias https://dfe.arteris.com.br valor aprx. de trib, 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOC.FISCAL EQUTVALENTE IN 1731/17 Art.2
tntrevias - £6.664.05, /OUL” -89
Ttuverava SP 330 km 405+000
DFE 1 U7603301250006143031271580651218
Data:02/02/2020 10:46:58 Via:6 N
Uperadnr 10059j Categoria;1l

or:R$11 Q' Pgto:Dinheiro Placa:AM.

FISfal r:“ JA[FNIE IN ‘ITqL’ 7 Art.Z2

ya:er aw.\ Tributos 18,24% fonte: IBPl gl g
Para 1b|uwr placa/CPF/CNPJ acesse em LI 46 57/0001-69
ate 7 dias hitp://wew.entrevias.com.br/dfe ' aira 130 km 3504100

KUCUMENTB FISCAL EQUIVALENTE IN 1,731 RFB ﬂuta:ﬂ_;‘
fone, de Rodovias Minas Gerais Goias S/A Operador ;2

"-::‘.ifo1801991580649279
G 10:14:39 Via:12 N
304 Categoria:i

CHPJ:19.208.022/0001-70 Valor R$3 .80 Pgto:Dinheiro PTaca:ﬁ“iQL?#
BR 050 Kn IU4+90£ Valo aprx.de tributos 18,24% fonte:
DFE + 005006507 015806592685 7060145650 Para incluis u taca/CPF/CNPJ acesse en
FRACAY  UBFRABA Narte Pista ™ 10 ate 7 d‘fu nitp: ,/www ﬂh{ikvx1J num br/dfe

Verecadador: B01:97  02/02/20 13:01:26 i
Flaca: N LIDA DDCUMtNIQ FISCAL EQUTVALtNTE IN 1. ?31 RFB

Gl = Valor: R$ 5.70 Dinheira Conc. de Rodovias Minas Gerais Goids S/A
Tributos: Vir estim. 18,24% (Fon:e: IBPT)
Para incluir placa, SPE/CNPJ no documentc
{iscal eauivalente, acesse o portal
wi , 0co050 . com. br /cupon-f fucal
gm ate Fudias

CNPJ:19.208.022/0001-70
BR 050 Km 158+060

DFE @ 0050006008 1580652220296472804
PRACA: DELTA Norte Pista: 09
Arrecadadars 600714 02/02/20 11:20:27
Placa: N0 LIDA
CATER 1 Valor: R$ 4.00 Dinheiro
Tributos: ¥1r estim. 18,24% (Fonte: IBPT)
Para sncluir nlaca. CPF/CNPJ no documentio



COCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE IN 1.731 RFB
Conc. de Rodovias Winas Gerals Goids S/4
CNPJ:19.208.022/0001-70
BR 050 Km 051-500)

OFE + 0050004069158066149.1442808531
FRACA: ARAGUAR; IT Norte Pista: 09
Arrecadador: 401203  02/02.20 13:38. 14
Flaca: N LIDA .

CaTe=H Valor; R$ 4.00 Dinheiro
Tributos: Vir estim. 18,24% Fonte: IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNP) no documento
fiscal equivalente, acesse o porial
www , eco050 . com . br/cupon-fiscal
em ate 7 dias

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE IN 1.731 RFB
Conc. de Rodovias Minas Gerais Goias S/8
CNPJ:19.208.022/0001-70

BR 050 Km 226+000
: 00500021041580668160954364AE4
CAMPO ALEGRE Norte Pistas 10

DFE
PRACA:
4
Arrecadador: 200374
Placa: N0 LIDA
GATE 5 Valor: R$ 6.90 Dinheiro
Tributos: Ylr estim, 18,24% (Fonte: IBPT)

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documenta

Tiscal equivalente, acesse o portal

pww  2co050. com, br/cupom-f iscal
em até 7 dias

02/02/20 15:29:20

Documento Fiscal Equivalente IN1731 RFB
Concessionaria Yia 040 S/A
CHRJ: 18.726.048/0007-00

Hro fFe: 1TMVMO4AGA3A

Praca P1 Cristaling - BRO4O KMY3+275 -
F08 Norte
Operador; 02491 Data02.02,2020 16:53:27
Classe:01 - R$5.30 ~ Dinheiro
PLACA: AMJAESD -
Tributos:Vlr estim. 18,24%{Fonte;IBPT)
Fara incluir placa e CPE/CHPY nn
documento fiscal equivalente, acesse:
dfe.vialdl . invepar.com.bi /PettatUsuar to
gii ate ¢ dias

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE IN 1.731 RFB
Conc. e Rodovias Minas CGerais Goids S/A
CNP.:19.208.022/0001-70
BR 050 Km 1454985
« Q0500010031580850470946 7490481
PRACA: IPAMERg Sul Pista: 03
Arrecadador: 100881  05/02/20 05:14:30
Placa: N0 LIDA
Gl k] Valor: R$ 6.40  Dinheiro
Tributys: Vir estim. 18,24% (Fonte: IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fis-al equivalente, acesse o porEa]

oFE

COCUMENTO FISCA . EQUIVALENTE IN 1.731 RFB
Conc. de Rodoviis Minas Gerais Goias S/A
ChPJ:19,208.022/0001-70
BR 150 Km 0124730

DFE @ 0U500030061580663107166808F 3F

FRACA: ARAGUARy T Norte Pista: 06
Arrecadador: 30717 02/02/20 14:05:07
Flaca: NJIO LIDA

LAtz Valor: R$ 5.20 Dinheiro

Tributes: Vir estim. 18,24% (Fonte: IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivilente, acesse o portal
www . eco05) .com. br/cupom-fiscal
g aé 7 dias
REB
S/A

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE IN 1 T3
Conc. de Rodovias Minas Gerais Gnlas
CNPd 2 19.268.022/0001-70
BR 050 Km 1434985
0050001005 1580671 144569044804
PRACA: IPAMERy Norte Pista: 05
arrecadador: 100540 02/02/20 16:19:04
Placa: N0 LIDA 7
GaT: 1 Valor: R$ 6.40 Dinheiro
Tributos: Vlr estim. 18,24% (Fonte: 1BPT)
Ppara incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
we . econs0. com . br/cupon-f iscal
em até 7 dias

DFE

Documento Fiscal Equivalents IN1731 RFB
Concessionaria Via 040 S/A
ChPJ: 18.726.048/0001-00

Nro DFe: (4GLGGGAGZIE

Praca P1 Cristalina - BR0O40 KM93+275 -
P4 Sul

Operador:01959 Data:05.02.2020 04:44:02

Classe:01 - R$5.30 - Dinheiro

PLACA: AMJ4E30

Tributos:¥1r estim. 18,24%(Fonte:IBPT)

Para inciuir placa e CPF/CNPJ no

documento fiscal eguivalente, acesse:

dfe.viaC40. invepar.com.br/Partallsuaria

em ate 7 dias

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE IN 1,731 RFB
Conc. de Rodovias Minas Gerais Goias S/A
CNPJ:19,206.022/0001-70
BR 058G Km 226+000
DFE @ 00500020031580893016435394D9F

PRACA: CAMPO ALEGRE Sul Pista: 03
Arrecadador: 200819  0%/02/20 05:56:56
Placa: NI LIDA 1 '

CAT Jend valor: R$ 6.90  Dinheiro

Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte: IEPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal ecuivalente, acesse O porta’
W 80050 .com. br /cupon-f iscal
am atéd 1 dias



DOCUMENTO FISCAL EﬂUIV&LENT£ IN_;;?ET RFé

Conc, de Rodovias Minas Gerais Goiés S5/A
CHPJ:19,208.022/0001-70
BR 050 Km 013+730

UFE © GU5000300315808968131 78666330
PRACA:  ARAGUAR; T Sul Piata: 03
Arrecadador: 800323  05/02/20 07:00:13
Placa: NI0 LIDA
GATS Valor: R$ 5.20 Dinkeiro
Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte: IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fisca: equivalente, acesse o portal

v . eco050 . com.br/cupom-f isce 1
en até 7 dias
DJtUMENTO FISCAL EQUI%ALENTE IN T, 751 RFE
Conc. de Rodovias Minas Gerais Goias S/A
CNPJ:19.208.022/0001-70
BR 050 Km 104+900

DFE  O0RON0D50061560902761442137BAA
PRACA UBERABA Sul Pigta: 06
Arrecadador: 501219 05/02/20 08:39:21
Placa: NI LIDA
CAT: 1 Valor: R$ 5.70 Cinheiro
Tributos: V1r estim. 18,24% (Fonte: IBFT)
Para incluir placa, GPF/CNPJ nc documento

fiscal equivalente, acesse o portal

wyiis eco050. com b /cupom-f iscal
en até 7 d1ag

e —

un( SISCAL EQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
r. svias - 26.664.057/0001-89

,HVJFde SP 330 km 4054000
DFE:07603301250011243779201580908008
Data:05/02/2020 10:06:48 Via:11 S
perador : 100332 Categoria:l
Yalor:R$11,90 Pgto:Dinheiro Placa:aMJ4E30
Valor aDIX de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ate [ dias hitp://wew.entrevias.com.br/dfe

CAMINHOS DO PARANA S/
BR-373 - KM 217,5 - PRACA IMBITUVA
CNPJ: 02. 221. 358/0001-70
DATA: 05/02/2020 20:15: 32 PLACA: AMJ4E30
ARR: 1375 - 0C0: 1332951 - PISTA: 6 PI
COD. SERV.: 22.01 - LEI 116/03
CAT: 1 - R$12,40 - Dinheiro
TRIBUTOS INCIDENTES: 18,45%
ACESSE WKW, CAMINHOSDOPARQNA COM. BR/DFE
EMITA O DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE EM
ATE @7 DIAS CFE. RFB IN.1.731/17 ATRAVES
DO COD: 97600600140006213329511580944532

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE IN T 731 REB
Conc. de Rodovias Minas Gerais Goias S/A
CNPJ:19.208.022/0001-70
ER 050 Km 051-500

DFE @ 0050004004158089975401 3731540
PREACA:  ARAGUARy IT Su) Pista: 04
firrecadador: 400652  05/02/20 07:49:14
Fiaca: Ni0 L1DA
CAT: 1 Valor: R$ 4.00 Dinheiro
Tributos: Vir estim. 18,24% {Fonte: IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse ¢ portal

wiew , eca050 . com. br/cupom-f iscal
gn ate 7 dias

CNPJ:19.208.022/0001- 0
BR 050 Km 198+060
DFE @ 00500060041580506047 75083446

PRACA: DELTA Sul Pista: 04
Arrecadador: 600893  (5/02/.0 09:34:02
Placa: N0 LIDA

EAT: Valor: R$ 4.00  Dinheiro
Tributos: V1r estim. 18,24% (lonte: IBPT)
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wwi . 2co050, com. bir/cupom: fiscal
em até 7 dias

Jﬂr FISCAL FQUIVALENTE IN 1731/17 Art.2
Ertravias - 76.664.0587/0001-89

Sales Dliveira SP 330 km 350+100
DFE:07603301260006101867521580903981
Data:05/02/2020 10:39:41 Via:6 S

Jperador: 200180 Categoria:!

valor:R$9,80 Pyto:Dinheiro Placa:AMJ4E30
Valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em

ate 7 dias hizp://www.entrevias.com.br/dfe

Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFR

Conc.-de Rodovias Integradas S/A
CNPJ 02.221.531/0008-97
0 valor do pedagic foi reduzido em 30%
PUTguUe recursos provenienies de corrupcao
foram recuperades pelo Ministerio Publico
Federal & aplicados em beneficio do
usuario
DFE : 1283054004 15809396700003RA08C
Placa do veiculo: AMJ4E30
Praca: Tibagi Sul Faixa:004
“Arivecadador ;135216 U/V 2020 18:h4:30
{1xsse: 1 Valor:R$11,90 Dinheiro
[ributos: Vie. estim, 18,24% (Fopte: 1BP
Preco pago pelo ustuario: RS 8.30
Preco pago pela Concessionaria: R§ 03,60

~Para incluir placa, CPF/CNP no documento

fiscal equivalente, acesse o portal
wiw rotonos te com b em ate 7 dias

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE | N 1.731 RFB
Cenc. de Rodovias Minas Gerail: Goias S/A



DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

28.019.100/0001-89

BOA ESPERANGA DO SUL KM117+220 VIA:04 §
05.02.20 13:02:45 Recibo:05MGK10HI5BG
Operador:42722 - Danielli Cat.:01

Valor Pago:R$7.80 F.Pgta: Dinheiro
E.SUSP:00 (LET 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA: AMJ4E30

Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

Documento Fiscal Eauivalente IN 1768 RFB
Concessionaria Auto Raposo Tavares S/A
CNPJ: 10.531.501/0002-39

Nro DFe: 1530821521001690

Praca P1 - SP 2725 - KM 251+900 - P-50
Operador: 1001690 - 05/02/2020 14:25:53
Seq Trans: 3082152 - Placa: AAA0C00
Class:1 - R$7,20 - Dinheiro

Tributos: ¥1r estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir CPF/CNP! e placa, acesse:
dfe.cart.invepar.com.br em ate 7 dias.

Documento Fiscal eQuivalente I 1730 peB
Concess ionaria Auto Rapnsn Tavares S/4
CNEJ: 1,551 501 /0u10-49

Nro DFe: 26307815020C0451

Praca PZ - SP 275 - KM 300+930 - P ob
Oporador: 7000451 - 05/02/2020 14:54:14
2eq Trans: 3078150 - Flaca. aMJ4E30

Class:? - R$7,10 - Dinheiro
Tributos: ¥t estim. 13,24% (Fonte:IBPT)
Para ineluir CPF/CHPJ & piana, acesse:

dfe.ract. invepar.com.br en ate 7 dias.

DOC, FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/4

28.019,100/0001-89

GUATAPARE KMAS+500 VIA:06 S

05.02.20 11:32:35 Recibo: I6SP3HOHJ 2B
Operador:£1221 - Maira Nataly Cat.:01
Valor Pago:R$12.80 F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA: AMJ4E30

Valor aprx. de trib. 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
CENTROVIAS S. RODOV.S/A-02.555,926/0001-79

Praca pedagio:05-5P-225 KM193 Via:005
Data:05/02/20 Hora:13:54:22 Seq:000585
Operador:001106  Cat.Cobr: 1

Valor pago:R$ 11,40 F.Pgto. :DINHEIRD
Placa:AMJAESD

Valor aprx.de tributos 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

Documento Fiscal Eguivalente TN 1731 RFB
Concessionaria Auto Raposo Tavares S/A
CNPJ: 10.531.501/0009-05

Nro DFe: 3532012063001340

Praca P3 - SP 327 - KM 144500 - P-50
Operador: 3001940 - 05/02/2020 15:13:21
Seq Trans: 3201206 - Placa: AMJ4E30
Class:1 - R$7,40 - Dinheiro

Tributos: Vir estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Para incluir CPF/CNPJ e placa, acesse:
dfe.cart.invepar.com.br em ate 7 dias.



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 006/2020

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: AIRTON ORTIZ— CODIGO: 421-9

DOTAGAO: 448-0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 01 a 06 de Fevereiro de 2020.

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 05 (Diarias ¢/ pernoite DF).

TOTAL A PAGAR: RS 2.758,40 70% DO VALOR: R$ 1.800

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia//DF a Sarandi-RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia nos Gabinetes Parlamentar Gatichos.

Sarandi, 29 de Janeiro de 2020.

BN, ofs

~Airton Ortiz
Vereador

\feg

C <&

P O%

S 20%T

Oeq_\!\ Q&o“ @

4 ‘
&7 0L o
L Denise Gelain

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 003/2020
DOTAGAO: 908-3
VEREADOR AIRTON ORTIZ

Através deste, o VEREADOR AIRTON ORTIZ, requer indenizacgéo, tendo em vista a utilizacao de
veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu
nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 001, de 06-03-2017,
promulgada e publicada no dia 20-03-2017, e suas alteragbes decorrentes de plenario, o qual
utilizara o veiculo, AMJ4E30 no periodo de 01 a 06 de fevereiro de 2020.

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi RS Brasilia DF- Brasilia DF a Sarandi RS

Indenizagao por utilizacao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo Art. 4°, Inciso |l
da Resolugao 001 de 2017, no valor R$1,08 (um real e oito centavos) por quildmetro
rodado. 3.792 KM, conforme a distancia auferida pelo Google maps em anexo.

MOTIVO DA VIAGEM:

Audiéncia nos Gabinetes Parlamentar Gauchos.

Sarandi, 29 de janeiro de 2020.

a0 .\ & *:Zl\\

g€V \ —

&gihoigﬁn&“s MAngjh. C.SANHUDO
\*\?“?«a N\““‘d‘pa\ ontrolador
cd

Q

LAz s ‘QOA s
Denise Gelain
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS




Goog|e Maps de Sarandi, RS, 99560-000 a Brasilia, DF De carro 1.896 km, 25 h

" MATO GROSSO

F DO SUL
Dowados

o
3{-“. Fod

¢

RI0 GRANDE

DhSUEAT : ;
Dados do mapa ©2020 Google 200 kM b )
g viaBR-153 25h
Trajeto mais rapido agora devido as 1.867 km
condigbes de transito
B  via BR-153 e BR-050 25h
A Este trajeto possui pedagios. 1.896 km
B 14:13-10:37 (sexta-feira) 1d20h
% & S3o Paulo - Tieté x Sarandi =
' 830 Carlos x S30 Paulo - Tieté =
Ribeirdo Preto x S3o Carlos =
Uberaba x Ribeirdo Preto & Brasilia x Uberaba
@ S3o Bartolomeu - Brasilia x Brasilia =}
147.2 & 1088

Conhega Brasilia

0000

Restaurantes Hotéis Postos de tacionament Mais
gasolina




10/02/2020 Impressdo - Banrisul [1581365669793]

Protocolo de Agendamento

Namero: 00969308183/00000000593548/124322

oy Data: 10/02/2020
Banrisul 0. 17:14:10

Canal: Office Banking
Data Débito: 11/02/2020
Valor: 2.675,60
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4
: g 90.161.779/0001-10 - CAMARA MUN DE VE
Correntista Débito: SARANDI / VEREADORES DE

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0515

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Conta do Destinatério: 44080-0

Correntista de Crédito: 003.711.260-02 - AIRTON ORTIZ
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA
Identificador: DIARIA, VEICULO TAXI

Atencao:

- A efetivacio desta transagao estad condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 11/02/2020 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operacdo devera ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia
agendada.

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



